
Gaza må bli veien til en palestinsk stat 
 
Israels bakkeinvasjon av Gaza etter terrorangrepet fra Hamas 7. oktober har nå kostet over 
23 000 menneskeliv. Blant de drepte er det over 10 000 barn. Over 53 000 er alvorlig fysisk 
skadet. I tillegg kommer alle ofrene som er fysisk skadet, traumatisert og arret for livet som 
følge av terrorisering, undertrykkelse, frykt og angst for vold. Og dette er alt 
menneskeskapte lidelser. Dette kommer i tillegg til de 1200 israelske ofrene fra 7. oktober og 
de 240 gislene som fortsatt ikke er redegjort for, eller som sitter i fangenskap. 
 
Krig er forakt for liv. Både Israels og organisasjonen Hamas handlinger er reaktive 
handlinger uten respekt for motpartens rett til frie og verdige liv, og reaktive handlinger uten 
en langsiktig plan for fred. I denne krigen står både palestinere og israelere igjen som ofre. 
Men lidelsene på palestinsk side er proporsjonalt langt større. Israels angrep på Gaza og 
terror utført av bosettere på Vestbredden er ikke et forsvar mot Hamas, men et angrep på 
palestinske sivile. Andelen drepte barn, bombing og angrep på sivil infrastruktur som skoler 
og sykehus er også av proporsjoner vi ikke har sett i nyere tid. Uansett om hva som er 
hensikten eller om det ligger militære mål bak, utslettes nå livet i Gaza. Dette er liv som har 
vært forpint i snart 20 år gjennom israelsk blokkade og sanksjoner. Det gjør imidlertid staten 
Israel ytterligere ansvarlig for situasjonen og for menneskene som nå er fanget i 
bomberegnet. 
 
Det som også bør gjøre at verdenssamfunnet må reagere enda hardere er at Israel nå 
effektivt river ned og undergraver instituttene som beskytter sivile, skoler, sykehus, 
journalister og andre ikke-stridende i krig. Krigføringen i Gaza har systematisk involvert 
angrep på sivile som er et klart brudd på folkeretten og humanitær folkerett. 
 
Man kan ikke vurdere konflikten og krigen uten å anerkjenne proporsjonaliteten av vold og 
terror begått mot palestinere over 70 år. Det er også denne parten som står lengst unna noe 
som kan minne om håp, fred og en levelig fremtid. Ingenting kan unnskylde vold, drap, 
terrorhandlinger og trakasseringer begått av noen som helst noe sted. Men det begrunner 
hvorfor en endelig fredsplan må komme på plass, og hvorfor Israel må presses til å godta en 
palestinsk stat på land Israel i dag okkuperer og uoffisielt gjør krav på. Israels sikkerhet 
avhenger også av langsiktig fred. Landet har de siste tiårene sunket ned i en stadig mørkere 
politisk kultur preget av frykt og aggresjon. Uten egen sikkerhet vil ikke denne utviklingen 
kunne stanses. Israel som en trygg stat for jøder avhenger av en forsoning med alle som bor 
i og utenfor Israel. 
 
En tostatsløsninger er, tross at den fremstår langt unna, det eneste farbare alternativet. 
Israels gjentatte avvisning av en slik løsning, særlig under nåværende regjering, en trussel 
mot verdensfreden. Det inkluderer sikkerheten til israels egne innbyggere. Skal 
rekrutteringen til militante palestinske bevegelser som Hamas opphøre, må det foreligge et 
fredelig fremtidsalternativ for palestinere. Og fredsplanen må bygge på et premiss av 
kompromiss, langsiktig samarbeid og forsoning. Palestinere og Hamas må sammen med 
land i regionen anerkjenne Israels rett til eksistens. Israel må anerkjenne Palestinas rett til 
eksistens, og at palestinere er deres likeverdige naboer.  
 



Men presset må legges på Israel. For det er her motstanden mot en slik politisk løsning er 
størst. Og da vil virkemidler som boikott, internasjonal rettsforfølgelse av krigsforbrytere, og 
uttrekk av investeringer være nødvendig.  
 
Norge ved Stortinget vedtok 16. november å fremtidig anerkjenne Palestina som stat så 
lenge det vil ha en positiv innvirkning på fredsprosessen. Selv om Fredrikstad SV forstår 
tilnærmingen, underkjenner vedtaket premisset om at anerkjennelsen av en palestinsk stat 
handler om å presse Israel til forhandlingsbordet og vekk fra et militært spor fokusert på 
okkupasjon, ikke anerkjennelse av en stat alene. Internasjonalt press må til. Til tross for 
Israels overlegne militære styrke, er landet (og militæret)avhengig av internasjonal støtte. På 
samme måte handler konflikten for andre lands del om et oppgjør med okkupasjon, 
undertrykkelse og forskjellsbehandling av mennesker basert på etnisitet og religion. 
Konflikten i Israel/Palestina har innvirkende kraft på mange av de viktigste internasjonale 
prinsippene vi holder av og er avhengig av at fungerer. Derfor er det så viktig å finne en 
historisk politisk og fredelig løsning på konflikten så snart som mulig. Derfor er det så viktig 
at verden snakker med en tydelig stemme, både overfor Israel og Hamas, og presser dem til 
forhandlingsbordet, med det mål at en palestinsk stat opprettes. 


